w Londynie, Kommissya umorzenia długów Państwa, zawiadamia posiadaczy obligacji pomienionej pożyczki, że z rozporządzenia J.W. Ministra Skarbu, wspomnieni bankierzy będą wydawać od 1go stycznia 1860 r., okazicielom dawnych talonów, nowe kupony z talonami na następujące dziesięciolecie od 19 czerwca (1 lipca) 1860 do 20 grudnia 1869 (1go stycznia 1870 r.)

Od Ministerstwa Skarbu. Z powodu rozgłoszonych wieści, o zamierzonym, jakoby ogólnym przejrzeniu obowiązującej obecnej taryfily handlu Europejskiego, Ministerstwo Skarbu poczyniło za potrzebne ogłosić, dla wiadomości fabrykantów i kupców, że w obecnym czasie takie przejrzenie nie jest zamierzone.

Pecq et Comp. dokąd adresować trzeba wszelkie Korrespondencye i Doniesienia do Redakcyi Kroniki.

### Ogłoszenia od Władz.

*Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.*

Zawiadania właścicieli domów w Warszawie w okolicy ulicy Długiej, iż na pomieszczenie szkoły powiatowej o pięciu klassach od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1860 roku potrzebny jest lokal składający się z pięciu pokoi na klasy, około dwanaście łokci w kwadrat obszerności mających, z życzeniem aby do tych o ile można były osobne wchody, w jednej sieni lub kurytarzu; z jednego pokoju nieco obszerniejszego na bibliotekę, z jednego mniejszego pokoju na Kancellaryę, jednego małego na areszt, i jednego na pomieszczenie stróża.

Posiadający podobny lokal może złożyć deklaracyę w formie właściciel w Zarządzie Okręgu Naukowego przed dniem 15 Stycznia 1860 r. przyczem wyrazić winien cenę komorniczą i przedstawić rysunek odręczny chociażby ołówkiem sporządzony, wskazujący rozmiary i rozkład proponowanego przez siebie do wynajęcia lokalu. Warszawa d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1859/60 r.

Radca Tajny, Muchanow.
Naczelnik Wydziału, M. Vidal.

*Magistrat Miasta Warszawy.*

W zastosowaniu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interesowanych, że:

takowego wykupna przed dniem 17 (29) Stycznia r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed dniem 2 (14) Lutego t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu art. 3 Najwyższego Ukazu z d. 10 (22) Kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 wprowadzającego w tym celu probiernie przy Mennicy Warszawskiej, teje Mennicy do stopienia, a zarazem w zamian za gotowiznę po cenach jej właściwych odstąpione, a inne na licytacyi w Lombardzie sprzedane zostaną.

4 (16) Stycz. 1860 r. o godzinie 11ej z rana, sprzedaż przez publiczną licytacyę herbaty czarnej kwiatowej. Herbata ta, sprzedawać się będzie partjami najmniej 40 funtów.

Dyrektor Komory, Radca Stanu, Afrosimoff.

*Rząd Gubernialny Radomski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 3 (15) Lutego 1860 r. w biurze Naczelnika powiatu Kieleckiego odbędzie się licytacya przez opieczętowanie deklaracyi na reperacyę kościoła i oparkanienia cmentarza kościelnego i grzebalnego w parafii Kurzelów w powiecie Kieleckim leżącej, na którą kosztą są zatwierdzone w summie rs. 1382 kop. 85 1/2. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika powiatu Kieleckiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na d. 3 (15) Lutego 1860 r. przed godziną 12 z rana pod adresem Naczelnika powiatu Kieleckiego, w następującej treści: Że podejmuję się entrepryzy reperacyi kościoła i oparkanienia cmentarza kościelnego i grzebalnego w parafii Kurzelów w Powiecie Kieleckim leżącej, podług wykazu kosztów za sumę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacyi domieszczonych. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 138 k. 28, wyraźnie N. i na N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i wrato kwit kassy nieutrzymania się na licytacyi żądam zwrotu przez pocztę kwitu, na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. z własnoręcznym z imienia i nazwiska podpisem, nadesłali, oświadczając, że później złożone przyjęte nie będą.

Radom d. 18 (30) Grudnia 1859 r.
Za Gubernatora Cywilnego,
Radca Gubernialny, Dąbrowski.
Za Naczelnika Kancellaryi, Eysymondt.

*Naczelnik Powiatu Rawskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż d. 9 (21) Luę tego r. b.

7 1/2 podług zwykłego wzoru napisać się mające do których dołączone być winno świadectwo właściwego Naczelnika Powiatu wykazujące odpowiednią zamożność konkurenta i potrzebną kwalifikacyę do dzierżawienia dóbr postanowieniem JO. Księcia Namiestnika Królestwa z d. 12 (24) Stycznia 1818 r. przepisana, jak niemniej kwit którejbądź kassy Rządowej na złożone vadium rs. 75 gotowizną lub Listami Zastawnemi.

Deklaracye te opieczętowane pod adresem „do własnych rąk Naczelnika Powiatu Rawskiego, deklaracya na dzierżawę dóbr Porady górne” złożone być mogą osobiście lub też nadesłane